[bookmark: _Hlk172909895]КОМИТЕТ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ПО ОХРАНЕ ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ

[image: 250px-Coat_of_Arms_of_Tatarstan]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНЫӉ МӘДӘНИ МИРАС ОБЪЕКТЛАРЫН САКЛАУ КОМИТЕТЫ

                 ПРИКАЗ                                                                                БОЕРЫК

	№

[bookmark: _Hlk202271215][bookmark: _Hlk172906464]О внесении изменения в приказ Комитета Республики Татарстан по охране объектов культурного наследия от 25.03.2025 № 120-П  «О включении выявленного объекта культурного наследия «Рабочая больница при заводе фабрично-торгового товарищества «Братья Крестовниковы», 1914 г., расположенного по адресу: Республика Татарстан, г. Казань, ул. Ватутина, д. 13, в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации в качестве объекта культурного наследия регионального значения «Рабочая больница при заводе фабрично-торгового товарищества «Братья Крестовниковы», 1914 г., расположенного по адресу: Республика Татарстан, г. Казань, ул. Ватутина, д. 13, литер А, утверждении границ его территории и предмета охраны»

1. Внести изменение в приказ Комитета Республики Татарстан по охране объектов культурного наследия от 25.03.2025 № 120-П «О включении выявленного объекта культурного наследия «Рабочая больница при заводе фабрично-торгового товарищества «Братья Крестовниковы», 1914 г., расположенного по адресу: Республика Татарстан, г. Казань, ул. Ватутина, д. 13, в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации в качестве объекта культурного наследия регионального значения «Рабочая больница при заводе фабрично-торгового товарищества «Братья Крестовниковы», 1914 г., расположенного по адресу: Республика Татарстан,
г. Казань, ул. Ватутина, д. 13, литер А, утверждении границ его территории
и предмета охраны», изложив пункт 1 в следующей редакции:
     «1. Включить выявленный объект культурного наследия «Рабочая больница при заводе фабрично-торгового товарищества «Братья Крестовниковы», 1914 г., расположенный по адресу: Республика Татарстан, г. Казань, ул. Ватутина, д. 13,
в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации в качестве объекта культурного наследия регионального значения «Рабочая больница при заводе фабрично-торгового товарищества «Братья Крестовниковы», 1914 г., (вид объекта - памятник), расположенного по адресу: Республика Татарстан, г. Казань, ул. Ватутина, д. 13,
литер А».
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

8
Председатель	                                                                                              И.Н. Гущин
Приказ подготовлен:

Старший специалист отдела учета объектов
культурного наследия и градостроительной
деятельности                                                                                 Габидуллин К.М.

Согласовано:

Начальник отдела правовой, кадровой,
мобилизационной и организационной
работы                                                                                                Словцова А.О.

Заместитель председателя                                                      Камалетдинова Г.Ф.

image2.png